
1 
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 
 

UFFICIO VIII Ambito territoriale per la provincia di Benevento 
 

Piazza Ernesto Gramazio n° 2 e 3 – 82100 Benevento 
tel. 0824365111 – Sito Web http://www.uspbenevento.it/sito/ 
PEO usp.bn@istruzione.it - PEC uspbn@postacert.istruzione.it 

 

 
IL DIRIGENTE 

 

 

visto il Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia d’istruzione relativo alle scuole di ogni 

ordine e grado, approvato con D.Lgs. 297/94; 

vista la Legge n. 124/1999 recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico;  

vista la Legge 27 dicembre 2006 n. 296, art. 1 comma 605, con la quale è stata disposta la trasformazione 

delle graduatorie permanenti in graduatorie ad esaurimento;  

visto il D.M. 37 del 29 febbraio 2024, concernente l’aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento del 

personale docente ed educativo, valevoli per il biennio 2024/2026;  

visto il Decreto di questo Ufficio n. 4154 dell’ 8 luglio 2024, con il quale sono state pubblicate le graduatorie 

ad esaurimento, relative al personale docente di ogni ordine e grado, per la provincia di Benevento 

valevoli per il biennio 2024/2026; 

visto il D.M. n. 158 del 31 luglio 2024 recante Disposizioni concernenti le immissioni in ruolo del personale 

docente per l’anno scolastico 2024/2025 unitamente ai relativi allegati;  

visto il riparto dei contingenti destinati alle immissioni in ruolo del personale docente per le province della 

Campania per l’a.s. 2024/25, pubblicati sul Sito dell’USR Campania relativi alle GM e alla GAE; 

vista la nota di questo Ufficio prot. n. 5563 del 09 agosto 2024 di pubblicazione dei posti disponibili ai fini 

delle immissioni in ruolo del personale docente per l’anno scolastico 2024-2025; 

vista la nota di questo Ufficio prot. n. 5564 del 09 agosto 2024 per l’avvio della Fase 1 delle immissioni in 

ruolo da GAE; 

visto l’avviso prot. n. 5609 del 13 agosto 2024 con il quale sono stati convocati gli aspiranti docenti aventi 

diritto alla scelta delle sedi per le immissioni in ruolo a tempo indeterminato da GAE; 

visto il proprio decreto prot. 5770 del 22 agosto 2024 di pubblicazione degli esiti della procedura; 

visto il proprio decreto prot. 7054 del 23 settembre 2024 con cui si disponeva il depennamento del docente 

Bosco Giancarlo dalle GAE definitive del personale docente ed educativo della provincia di 

Benevento, per le classi di concorso A001 e A017 per superamento dei limiti di età, con conseguente 

revoca dell’assegnazione del contratto a tempo indeterminato disposta a favore del suddetto per la 

classe di concorso A001; 

vista l’ordinanza cautelare, pubblicata il 10 dicembre 2024, con cui il Tribunale di Benevento, in 

accoglimento dell’istanza cautelare (Proc. N. R. G. 4007/2024), accerta il diritto di Giancarlo Bosco 

di permanere nelle GAE valide per la provincia di Benevento – cdc A001 e A017 – sino al compimento 

del 71° anno di età e per l’effetto, ordina all’amministrazione convenuta il reinserimento del ricorrente 

nelle GAE valide per la provincia di Benevento – cdc A001 e A017 – per gli aa.ss. 2024/2025 e 

2025/2026, con aggiornamento del punteggio come da domanda del 7/03/2024 ed inoltre sempre per 

l’effetto, ordina all’amministrazione convenuta di riammettere in servizio il ricorrente come docente 

di ruolo sulla classe di concorso A001 e di consentirne il trattenimento in servizio sino a tutto l’a.s. 

2027/28;  

rilevata l’esigenza di dare esecuzione alla predetta sentenza, fatte salve le conseguenze derivanti da eventuali 

diverse decisioni per effetto del successivo giudizio di merito;  

 

DISPONE 

 

per le ragioni espresse in premessa, il docente Bosco Giancarlo, nato il 09/04/1957, è reinserito nelle GAE 

definitive del personale docente ed educativo della provincia di Benevento per gli aa.ss. 2024/2025 e 

2025/2026, per le classi di concorso A001 e A017 e riammesso in servizio per la classe di concorso A001 con 



2 
 

assegnazione presso l’I.C. L. Da Vinci di Limatola con decorrenza giuridica dal 01 settembre 2024 ed 

economica dal momento dell’effettiva presa di servizio. 

All’atto dell’assunzione in servizio, il Dirigente Scolastico della scuola di titolarità assegnata formalizzerà il 

relativo contratto di lavoro ed attiverà i conseguenziali adempimenti con la R.T.S. competente. 

L’Amministrazione si riserva fin d’ora, ai sensi delle Legge n.241/90, la possibilità di attivare i provvedimenti 

di autotutela che dovessero rendersi necessari. 

Per effetto della legge sulla privacy questo decreto non contiene dati personali e sensibili che concorrono alla 

costituzione dello stesso. Ai dati medesimi gli interessati o i controinteressati potranno eventualmente accedere 

secondo le modalità previste dalla legge sulla trasparenza degli atti amministrativi. 

Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 

dall’ordinamento vigente. 

Il presente decreto è pubblicato sul Sito Web di quest’Ufficio https://www.uspbenevento.it/uat/ 

  

Il Dirigente 

Sebastiano Pesce 
 

Firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 
 
UFFICIO GRADUATORIE DOCENTI E ATA 

Funzionario responsabile: Valentina Varricchio 

 

 
UFFICIO RUOLO DOCENTI E ATA 

Funzionario responsabile: Valentina Colella 

 


		2024-12-17T17:23:49+0000
	PESCE SEBASTIANO


		2024-12-18T09:18:49+0100
	protocollo




